
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XVI • Edição 1460 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2024 www.capaobonito.sp.gov.br

ABERTURA/LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 – PROCESSO N° 7926/2024: O presente 
objeto consiste a proposta mais vantajosa, para SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOS – Recarga e Fornecimento de Extintores e Placas de 
Sinalização, para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura, deste município, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 03 de setembro de 
2024, as 09h00min. Capão Bonito/SP, 16 de agosto de 2024. 
 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do 
site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico 
www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o 
credenciamento ao sistema. 
 

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias 
- Prefeito Municipal – 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 218/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Produção e Entrega de Fardamento para o Guarda 
Civil Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana, 
deste Município. 
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 218/2024, confeccionada de acordo 
com o art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, à empresa 1) NEXT SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 39.757.934/0001-08, no valor total de R$ 1.958,00 (Um mil novecentos e cinquenta e 
oito reais) e 2) UNI-FORME INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 64.888.811/0001-53, no valor total de R$ 18.040,00 (dezoito mil e quarenta reais). 
Capão Bonito, 19 de agosto de 2024. 
 
 

Gilberto Tobias Domingues 
Secretário Interino de Segurança Pública e Mobilidade Pública 

 
 
 



EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 |

Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito 
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Luiza Marques Souto Dias
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Romano José de Oliveira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449
Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937
 
Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

Ano XVI • Edição 1460 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2024



 IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XVI • Edição 1460 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2024



Ano XVI • Edição 1460 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2024IMPRENSA OFICIAL4   |



IMPRENSA OFICIAL |   5Ano XVI • Edição 1460 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

 
CONTRATO Nº 002/2024 – 1º Termo de Aditamento 
MODALIDADE: Tomada de Preço nº 001/2023 
CONTRATADO: DCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP  
CNPJ-MF: 14.634.377/0001-07 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2024. 
OBJETO: Alteração do projeto inicial, do valor e do prazo. 
VALOR TOTAL: Fica suprimido do valor total deste contrato R$ 14.079,58 
(quatorze mil, setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), e 
suplementado o valor de R$ 297.727,71 (duzentos e noventa e sete mil, 
setecentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos), perfazendo o valor 
global do contrato para R$ 1.316.798,08 (um milhão, trezentos e dezesseis mil, 
setecentos e noventa e oito reais e oito centavos). 

VIGÊNCIA: 19/12/2024. 
 



Ano XVI • Edição 1460 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2024IMPRENSA OFICIAL6   |


